本送信票を含み ２枚

令和７年１月 24 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 佐渡を美しくする会 ポスター・標語コンクール表彰式を開催します

事業概要

・ 佐渡を美しくする会では、児童・生徒の地域を愛する心、環境美化

意識の高揚を目的に、小中学生を対象としたポスターと標語の

コンクールを実施しています。（募集期間：５月 27 日～11 月 15 日）

・ 審査により入賞者を決定し、表彰式を開催します。

・  各部門の最優秀作品は、ポスターにして公共施設をはじめ市内

各所に掲示します。

・ 入賞作品は、アミューズメント佐渡（２月６日～２月 21 日）、おけさ橋

（２月 2１日～３月 21 日）にて展示を予定しています。

日   時 令和７年２月６日（木） 15：00～

会   場 アミューズメント佐渡 小ホール

出 席 者
佐渡を美しくする会会長・副会長、ポスター・標語各審査員、入賞者、

入賞者の保護者ほか

特記事項

・応募数

ポスターの部：26 点（小学生 16 点、中学生 10 点）

標語の部：197 点（小学生 173 点、中学生 24 点）

・入賞者：別紙一覧表のとおり

担   当 生活環境課 クリーン推進係  鈴木

連 絡 先 TEL０２５９－６３－３１１３    FAX０２５９－６３－５１２５

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

受　賞　別 学　　校　　名 学年 名　　前 ふ　り　が　な 作　　品 備考

両津小学校 6 齋藤　蒼依 さいとう　あおい トキと金山

佐和田中学校 3 矢田　茉祐 やだ　まゆ タイせつな島

八幡小学校 5 本間　すみれ ほんま　すみれ 世界遺産、おめでとう！

佐渡中等教育学校 2 土屋　俐歌 つちや　さとか 夕焼け

金井小学校 3 末武　紗恵 すえたけ　さえ さど金山とまん天の星

佐渡中等教育学校 3 松木　茂人 まつき　しげと トキ　棚田　金山

受　賞　別 学　　校　　名 学年 名　　前 ふ　り　が　な 作　　品 備考

赤泊小学校 5 佐々木　七海 ささき　ななみ ゴミひろい　すると広がる　笑顔の輪

高千中学校 3 八子　日花里 やこ　ひかり たからじま　守っていくのは　私たち

河崎小学校 1 菊池　愛翔 きくち　まなと みんなのねがい　きれいなうみで　およぎたい

真野小学校 5 熊谷　泉利 くまがい　せんり 捨てないで　佐渡の自然を　守らなきゃ

真野小学校 6 本間　佳純 ほんま　かすみ やめようね　田んぼにポイ捨て　トキ泣くぞ

松ヶ崎中学校 1 木下　悠大 きのした　ゆうだい だめだっちゃ　ゴミ捨てマナーを　守ろうよ

河崎小学校 2 北　帆華 きた　ほのか トキのいろ　あざやかに　夕がたの田んぼ

松ヶ崎小学校 3 冨井　威吹 とみい　いぶき せかいいさん　金もえがおも　ざっくざく

河崎小学校 4 逸見　柚凪 へんみ　ゆずな さどのしま　せかいにちゅうもく　うれしいな

松ヶ崎小学校 4 本間　稜之 ほんま　りょうの 金山も　お米のつぶも　光ってる

小木小学校 5 藤田　葵 ふじた　あおい 佐渡ヶ島　しぜんゆたかな　たから島

小木小学校 6 金子　百花 かねこ　ももか トキ愛す　佐渡の自然を　守ろうよ

高千中学校 2 池田　圭希 いけだ　よしき 守ります　世界の宝　佐渡島

松ヶ崎中学校 3 本間　陽向 ほんま　ひなた 佐渡の自然　残して創ろう　輝く未来

令和６年度　佐渡を美しくする会　ポスター（絵画）・標語コンクール入賞者一覧

優良賞

ポスター部門　6名

優秀賞

優良賞

最優秀賞

標語部門　14名

優秀賞

最優秀賞

	プレスリリース（佐渡を美しくする会表彰式）0206
	ap01-佐渡を美しくする会入賞者一覧